

Poznań, dnia 2023-04-03

EZ/350/18/2023/... 284

Wg rozdzielnika - Do uczestników i zainteresowanych

Dotyczy: tryb podstawowy 18/2023 Wyposażenie laboratoryjne dla Pracowni Histopatologii. (ID 744255)

Zamawiający informuje, iż wpłynęły pytania do SWZ, na które udzielamy odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku, bądź za opakowanie handlowe w Pakiecie nr 5, 6 i 8 ? Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych tj. szkiełka, kasetki, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź: Ceny należy podać za 1 szt. z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. W pakiecie 5, 6, 8 – dopuszcza się podanie ceny za opakowanie, z określeniem ilości sztuk w opakowaniu, i z podaniem ilości opakowań z przeliczeniem na wymaganą ilość w SWZ.

Pytanie nr 2

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Pakiety "do bieżącej dostawy" będą zamawiane średnio co miesiąc. Chociaż nie jest możliwe przewidzenie wszystkich zmian naszych potrzeb, które mogą pojawić się w ciągu roku, naszym celem jest zamawianie 1/12 całości każdego miesiąca przez rok.

Pytanie nr 3

W związku z koniecznością dostarczenia próbek w Pakiecie nr 5 oraz 6 wraz z ofertą wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 06.04.2023r., bądź do czasu niezbędnego po udzieleniu odpowiedzi na pytania z uwagi na konieczność ich dostania kurierem celem zapewnienia równego dostępu do postępowania wykonawców z różnych regionów kraju.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany terminów postępowania w poprzedniej korespondencji - Idz.277.

Pytanie nr 4

Dotyczy wzoru umowy Pakiety nr 5,6,7 oraz 8:

Prosimy o modyfikację zapisów odpowiednio w § 6 oraz § 4 (obu wzorów umowy) w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie widzi konieczności dokonywania zmian w projekcie umowy.

Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy Pakiety nr 5,6,7:

Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Wspomnieć w tym miejscu należy, iż, Zamawiający w projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania 40% wartości umowy, zatem niestosownym jest oczekiwanie od Wykonawców uregulowania kar za całą wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Należy wskazać, że wysokość kar ustanowiona została na optymalnym poziomie, w związku z czym jakakolwiek zmiana będzie niekorzystna dla zamawiającego. Z uwagi na dysponowanie przez Zamawiającego środkami publicznymi oraz prowadzenie działalności mającej na celu ochronę zdrowia i życia pacjentów zasadne jest pozostawienie kar na dotychczasowym poziomie, co ma na celu dyscyplinowanie Wykonawcy i zapewnienie ochrony zamawiającego. Kary dla Zamawiającego i Wykonawcy zostały ustalone na równym poziomie.

Pytanie nr 6

Dotyczy wzoru umowy Pakiety nr 5,6,7:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie widzi konieczności dokonywania zmian w projekcie umowy.

Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy Pakiety nr 5,6,7:

Zgodnie ze wzorem umowy jej przedmiotem jest sukcesywna, częściowa dostawa/realizacja przedmiotu zamówienia przez okres obowiązywania umowy, w każdorazowo ustalonych/zamówionych przez Zamawiającego wielkościach i wynikającej z tego wartości, która może być bardzo różna, natomiast kary umowne za nieterminową, nienależytą realizację zamówień naliczane są jako procent od całkowitej, maksymalnej wartości umowy. Tak ukształtowane zapisy wzoru umowy nie są zgodne z obowiązującymi zasadami prawa oraz wyczerpują przesłanki przesądzające o rażącym wygórowaniu kary umownej zwłaszcza w okolicznościach, gdy wierzyciel nie poniósł żadnej szkody albo poniósł szkodę nieznaczną wskutek niewykonania umowy (istotny jest stosunek kary umownej do wysokości odszkodowania, które mogłoby być dochodzone na zasadach ogólnych), gdy kara jest nieproporcjonalnie surowa do stopnia zawinienia, wielkości zamówienia, stosunku kary umownej do wartości wykonanego zamówienia (istotna jest relacja wysokości kary do należnego wynagrodzenia za realizację części umowy, z tytułu której nienależytego, nieterminowego wykonania nałożono karę) oraz chronionego przy jej pomocy interesu wierzyciela. W sytuacji zamawiania nieznacznego asortymentu w stosunku do wartości całej umowy zachodzić może przypadek niewspółmierności wysokości kary do wartości zamawianego towaru i otrzymanej za niego kwoty wynagrodzenia. Wysokość kary w stosunku do wartości całej umowy pozostawać będzie w dużej dysproporcji.

Uznany jest pogląd, że o rażącym wygórowaniu kary umownej świadczy stosunek, w jakim do siebie pozostają dochodzona kara umowna i spełnione z opóźnieniem świadczenie. Uznaje się, że w sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, można ją uważać za rażąco wygórowaną.

Zwracamy się z prośbą o takie ukształtowanie zapisów wzoru umowy, aby kara umowna z tytułu nieterminowego, nienależytego wykonania zamówienia naliczana była od wartości tego zamówienia, a nie wartości całej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Należy wskazać, że wysokość kar ustanowiona została na optymalnym poziomie, w związku z czym jakakolwiek zmiana będzie niekorzystna dla zamawiającego. Z uwagi na dysponowanie przez

Zamawiającego środkami publicznymi oraz prowadzenie działalności mającej na celu ochronę zdrowia i życia pacjentów zasadne jest pozostawienie kar na dotychczasowym poziomie, co ma na celu dyscyplinowanie Wykonawcy i zapewnienie ochrony zamawiającego. Kary dla Zamawiającego i Wykonawcy zostały ustalone na równym poziomie.

Pytanie nr 8

Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 8:

Prosimy o usunięcie zapisu § 4 ust. 1 b) jako bezprzedmiotowego dla Pakietu nr 8 (dostawa kapsułek biopsyjnych a nie sprzętu, jakby to sugerowały zapisy).

Odpowiedź: W treści dokumentu :

UMOWA 18/2023 pakiet

[Projekt umowy dotyczy dostawy jednorazowej – pakiet 1,2,3,8,9]

Zamawiający wykreśla z poniższy zapis , który dotyczy sprzętu
§ 4 ust. 1 b) - ~~za zwłokę w usunięciu awarii oraz niedokonanie przeglądu zalecanego przez producenta w okresie gwarancji, zgodnie z §2 ust. 14 umowy, w wysokości 0,2% wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie awarii lub wykonania przeglądu~~

Pytanie nr 9

Pakiet 7, Poz.B

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników o pojemności 200 ml (wysokość 79 mm, śr. dolna 60 mm, górna 60 mm). Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10:

Pakiet 7, Poz.B

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników o pojemności 366 ml (wysokość 82,8 mm, śr. dolna 74 mm, górna 94 mm) zamykanych „na wcisk”. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 11:

Pakiet 7, Poz.C

Prosimy o dopuszczenie pojemnika o poj. 520 ml. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12:

Pakiet 7, Poz.D

Prosimy o dopuszczenie pojemnika o poj. 1200ml. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13:

Pakiet 7, Poz.E

Prosimy o dopuszczenie pojemnika prostokątnego o wymiarach dł. 285mm x szer. 197mm x wys. 119mm. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14:

Pakiet 7, Poz.F

Prosimy o dopuszczenie pojemnika prostokątnego o wymiarach dł. 371mm x szer. 239mm x wys. 208mm. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 15:

Pakiet 8:

Prosimy o dopuszczenie kapsułek pakowanych po 1000 szt. w ilości 3 opakowań. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16:

Pakiet 6:

Prosimy o dopuszczenie kasetek o wadze ok. 2 g bez przykrywki.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 17:

Pakiet 6:

Zamawiający w pkt. 14 określił, iż kasetki mają być kompatybilne z kapsułkami biopsyjnymi typu „Cellsafe”, tymczasem wg naszej wiedzy kasetki opisane bardzo szczegółowo w pakiecie 6 (charakterystyczne wyłącznie dla jednego producenta z Polski) nie spełniają ww. wymogu. Wobec powyższego przy obecnych opisie przedmiotu zamówienia nie jest możliwe złożenie ważnej oferty przez żadnego z Wykonawców. Dodatkowo zwracamy uwagę na pkt. 9 i 10 wymogów dotyczących kasetek w pakiecie 6. Podane wymiary zewnętrzne i wewnętrzne powinny być wystarczającym parametrem, aby określić, czy kasetki będą kompatybilne z kapsułkami typu Cellsafe czy też nie. W obecnej formie opis przedmiotu zamówienia jest zatem wewnętrznie niezgodny, a złożone oferty będą nieporównywalne, nawet biorąc pod uwagę konieczność złożenia próbek do wskazanego pakietu. Wobec powyższego wnosimy o odstępianie od wymogu kompatybilności kasetek z kapsułkami typu Cellsafe. Prośbę swą dodatkowo motywujemy tym, iż Zamawiający oczekuje 120 000 sztuk kasetek, natomiast ilość kapsułek biopsyjnych to jedynie 2500 sztuk, co stanowi zaledwie 2% ogólnej ilości kasetek. Zamawiający, co wynika z powyższego, nie będzie zatem korzystał z kapsułek typu Cellsafe zawsze, lecz sporadycznie. Przy dopuszczeniu kasetek spełniających większość pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający otrzyma większą ilość ofert, co przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności w pakiecie i otrzymanie korzystniejszych cenowo propozycji od różnych wykonawców.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie odstępuje od wymogów specyfikacji .

Pytanie nr 18:

Pakiet 6:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o wydzielenie 2500 kasetek z pakietu 6 i utworzenie nowego, w którym Zamawiający mógłby wymagać ich kompatybilności z kasetkami typu Cellsafe, natomiast w głównym pakiecie brak byłoby takiego wymogu.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wydziela z pakietu.

Pytanie nr 19:

Pakiet 6:

Prosimy Zamawiającego o odstępianie od wymogu kasetek sklejonych taśmą dla łatwego załadunku drukarki.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 20:

Pakiet 6:

Prosimy Zamawiającego o możliwość złożenia próbek kasetek w kolorach: biały, różowy, żółty, zielony.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza innych kolorów jak określone w specyfikacji. Barwniki użyte w kasetach zmieniają właściwości fizyczne i kontrast na zadrukowanych kasetach. Może to również wpływać na sztywność lub odporność na chemikalia.

Pytanie nr 21 do postępowania:

Czy Zamawiający dopuszcza podanie cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Ceny należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Ocena złożonych ofert będzie przeprowadzona w oparciu o wymagania specyfikacji z uwzględnieniem udzielonych odpowiedzi na pytania.
Terminy postępowania zostały przedłużone w poprzedniej korespondencji - Idz.277.

Z poważaniem,

Wielkopolskie Centrum Onkologii
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych


mgr inż. Magdalena Kraszevska